2017/2018
34.225 ikasle

Talde kopurua 3.188
lkasleak taldeetan 29.168
Autoikaskuntzan 4.237
Bi ereduetan 820



MULTZOA 2017/2018

BESTE 26.967
“AHOZ-AHO” EDO TRANSMISIOKOAK 1.391
AISA 390
AUTO: MINTZA OHIKO TALDEAN 58
DENDAKETAN 260
ENPRESA JAKIN BAT 1.759
ERTZAINTZA 155
ERTZAINTZA - FITXA SOLTEA 250
ESTATUKO ADMINISTRAZIOA 43
EUSKAL ADMINISTRAZIOA-IVAP EZ 210
HABEREN DIRULAGUNTZATIK AT 1.093
IRALE - BESTE 274
IRALE-HABE HITZARMENA 571
IVAP 2.285
JUSTIZIA BESTE (HABETIK AT) 101
JUSTIZIA SAILA 90
LANBIDE IKASLE SOLTEA 92
OSAKIDETZA - BESTE 141
OSAKIDETZA - HABE HITZARMENA 18

OSTALARITZA 9



lkasleak -%tan- / Hasiera-maila

Maila %
Al 14,76
A2 12,45
Bl 15,87
B2 25,11
Cl 28,79
C2 1,95

L 1,06



Batez besteko adina / Hasiera-maila

Maila Adina

Al 42,9
A2 44,8
Bl 42,4
B2 38,6
Cl 31,4
C2 37,9

Z 47,4



Agiria lortutakoak

Maila Kopurua

Al 1.521
A2 1.726
Bl 2.470
B2 1.813
Cl 1.136

C2 81



lkasleak -%tan- Adina - multzoka
Adina batez beste 38,61

16 — 20 13,64
21 - 25 7,40
26 — 30 9,14
31-35 10,58
36 - 40 13,27
41 - 45 14,95
46 — 50 12,15
51 -55 8,04
56 — 60 4,76 % 31°03
61 - 65 2,50

>65 3,58



lkasleak -%tan- sexuaren arabera

Emakumezkoak 65,71

Gizonezkoak 34.29



lkasleak -%tan- |lkasketak

lkasketak
Beste
Diplomatura
Eskola Graduatua, LHI
Lizentziatura
Magisteritza
UBI edo LHI

%
13,15
12,19
18,43
28,40

2,97
24,87



lkasleak -%tan- Ogibidea

Ogibidea
Administrazio publikoan langile
Bestelakoa
Etxeko lanak
|lkasleak
Inoiz lan egin gabeak
Irakasleak
Lanbide liberalak
Lanbide espezialduak
Lanbide ez espezialduak
Teknikariak

%
13,60
21,38

3,21
22,47
0,83
5,34
3,89
15,66
3,66
9,95



lkasleak lurraldean

lkasleak
lkasle kopurua
Lurraldekako batuketa
Araba
Gipuzkoa
Bizkala

Kopurua
34.225
34.592

5.492
10.838
18.262

10



lkasleak -%tan- Lan-egoera

Langabezian 25,32

Bestela 74.68

11



lkasleak -%tan- Ama hizkuntza

Hizkuntza %

Euskara 8,56
Gaztelania 76,80
Biak 6,43

Besteren bat 5,10
Daturik ez 3,12

12



lkasleak -%tan-

Lagunarteko eta etxeko hizkuntza

Multzoa
Daturik ez
Euskaraz baino ez
Euskaraz eta
gaztelaniaz, bietan
Euskaraz, batez ere
Gaztelaniaz baino ez
Gaztelaniaz, batez ere

Lagunartekoa Etxekoa

3,12
2,33

16,12

2,73
47,72
27,98

3,12
3,57

12,34

3,26
55,96
21,74

13



lkasleak -%tan- Ilkasketa eredua

Eredua
A ereduan
B ereduan
D ereduan
Daturik ez
Erdaraz

%
37,85
10,71
17,80

3,12
30,53

14



lkasleak -%tan- Bizi-lurraldea

Lurraldea
Araba
Beste
Bizkala
Gipuzkoa

%
15,74
2,57
52,87
28,82

15



lkasleen ordutegien trinkontasuna

Ordutegiak %
<8 41,43
3—10 30,01
> 10 28,56

16



lkasleak -%tan- Jaio-lurraldea

Lurraldea
Araba
Atzerria
Bizkala
EH
Estatuan
Gipuzkoa

%
11,65
6,99
47,59
2,04
10,46
21,27

17



lkasleak -%tan-
Irakasleak ikasturtean

Irakasle kopurua

ikasturtean 1.536
Taldeetan 890
Autolikaskuntzan 53

Bietan 393

18



Irakasleak eta adina: 1.336 irakasle

Adinaren batez bestekoa 45,72

16 — 20
21 - 25
26 — 30
31-35
36 — 40
41 - 45
46 - 50
51 - 55
56 — 60
61 — 65
>065

1
52
127
112
128
134
209
310
207
95

19



lrakasleak sexuaren arabera

Emakumezkoak 906 % 67,8

Gizonezkoak 430 9% 32,2

20



lkaslearen profila

Emakumezkoa % 69
Adina 34 urte




Irakaslearen profila

Emakumezkoa % 69
Adina 38 urte




Ondorio-bidetik

Ikasleriaren eta irakasleriaren profilak aldatuz doaz hainbat arlotan:

Gero eta edadetuagoak gara.

Prestakuntza akademikoa gero eta handiagoa da batez ere
Irakasleen artean.

Emakumezkoak gehiago dira gizonezkoak baino.

B2, C1 eta C2 mailetan matrikulatuak nagusituz doaz apurka-apurka
Al, A2 eta B1 mailetan matrikulatuei.

Erritmoen trinkotasuna ahulduz doa.
Autoikaskuntza finkatu egin da.
Etorkinak gero eta gehiago dira.

Alfabetatzea desagertu egin da.
23



